

ZP.271.1.46.2023

Koronowo, dnia 11.10.2023 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługi pn. **Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej przebudowy dróg gminnych, w tym: Zadanie 1 - Wykonanie projektu drogi gminnej 050130C w Gogolinie, Zadanie 2 - Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości Wilcze, Zadanie 3 - Wykonanie projektu drogi gminnej we Wtelnie ul. Stawowa, Zadanie 4 - Wykonanie projektu drogi gminnej Nowy Jasieniec - Stary Jasieniec, Zadanie 5 - Projekt przebudowy ulic na osiedlu Pieczyśka w Koronowie**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), **Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy oraz informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

Pytanie 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedzi na następujące pytania dotyczące części 5 przedmiotowego zadania.

1. Czy Zamawiający przy analizie zdolności technicznej dopuszcza legitymowanie się zsumowaną długością dróg wykonywanych w ramach jednego zlecenia obejmującego projekt więcej niż jednej drogi? (Jest to sytuacja analogiczna z przedmiotowym zamówieniem, gdzie opracowaniu podlega 10 ulic o łącznej długości ponad 8km. Wydaje się, że projektowanie równoczesne kilku ulic podnosi stopień trudności z uwagi na uwzględnienie konieczności etapowania późniejszych prac budowlanych.)

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza, w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu, sumowanie długości projektowanych dróg w ramach wykonanego jednego zamówienia.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warunku „wykonania co najmniej 2 usług dotyczących ... drogi o długości powyżej 2 km każdej z nich”, przez dodanie alternatywnego warunku wykonania 4 usług dotyczących budowy i/lub przebudowy i/lub rozbudowy drogi o długości co najmniej 1km, bądź obniżenie warunku pierwotnego do z 2 d do 1km?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ. Otrzymuje ono brzmienie:

Rozdział VII ust. 2 pkt 4 ppkt a) SWZ:

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

- **Dla zadania 1, 2, 4 i 5:** co najmniej **dwie usługi** polegające na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczące budowy i/lub przebudowy i/lub rozbudowy drogi o długości powyżej **1 km każdej z nich**.
- **Dla zadania 3:** co najmniej **dwie usługi** polegające na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczące budowy i/lub przebudowy i/lub rozbudowy drogi o długości powyżej **500 metrów każdej z nich**.

W przypadku Wykonawców ubiegających się o zamówienie wspólnie oraz w przypadku gdy Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku polega na zdolnościach innego podmiotu warunek musi być spełniony w całości przez co najmniej jednego Wykonawcę ubiegającego się wspólnie/podmiot trzeci.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższa modyfikacja treści SWZ nie powoduje konieczności przedłużenia terminu składania ofert.

Pytanie 3:

3. Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie zapisu o ważności referencji za wykonanie projektów w terminie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, lub wydłużenie tego terminu np. do 10 lat? (Postawiony warunek określić ma zdolność techniczną lub zawodową zespołu projektowego. Wydaje się, że okres realizacji zadania nie wpływa na podniesienie bądź obniżenie tych zdolności.)

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany, o której mowa w pytaniu.

Burmistrz Koronowa
/-/ Patryk Mikołajewski